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دریـــچهغیـــر محرمانـــه

 شهادت یک بسیجی در تبریز
شهید امیر حسین پور که توسط یک فرد مورد تهاجم 
قرار گرفته بود نخستین شــهید گشت رضویون تبریز 
شد. بســیجی دلاور، امیر حســین پور که در ماموریت 
گشــت رضویون از ناحیه سر و چشم توسط فرد متهم 
بشدت مجروح شده بود، بعد از گذشت چهار روز تحمل 
جراحات شدید عصر روز ۲۴ تیر ۱۴۰۲ به یاران شهید 
عرصه امنیت پیوست. وی در حین ماموریت گشت های 
تامینِ امنیتِ پایدار و محله محور به نام گشت رضویون 
توســط یک فرد مورد تهاجم قرار گرفته و از ناحیه سر 
و چشم بشدت مجروح گردید، شدت جراحات به حدی 
بوده که به رغم تلاش پزشــکان، این بســیجی شجاع و 

رشید و غیرتمند به فیض بی بدیل شهادت نائل آمد. 
 

 تکذیب آزادی قره حسنلو و همسرش
قوه قضائیه شــایعات آزاد شــدن حمید قره حسنلو 
و همســرش که در پرونده شــهادت شــهید عجمیان 
دســتگیر و دادگاهی شــدند را تکذیب کرد. شایعاتی 
مبنی بر آزاد شــدن حمید قره حســنلو و همسرش که 
در پرونده شــهادت شهید عجمیان دستگیر و دادگاهی 
شدند منتشر شده است. پیگیری شایعه منتشر شده از 
مراجع قضائی نشان می دهد در پرونده قضائی این فرد و 
همسرش فرزانه قره حسنلو اتفاق جدیدی نیفتاده است 
و هــر دوی این افراد در زندان به ســر می برند. گفتنی 
اســت در حال حاضر پرونده حمید قره حسنلو و فرزانه 
قره حســنلو در دیوانعالی کشور در حال بررسی است و 

حکم جدیدی در این پرونده صادر نشده است. 
 

عامل لغو کنسرت
بهمن بابازاده، روزنامه نگار حوزه موســیقی، با انتشار 
یک پســت در حســاب کاربری خود در توئیتر در روز 
یکشــنبه ۲۵تیر از لغو یک کنســرت در تهران به دلیل 
»زنانه بــودن صدای خواننده مرد« آن خبر داد. به گفته 
بابازاده، دومین شــب کنسرت مجید ســالار، خواننده 
موســیقی بندرعباســی، به دلیل »زنانــه بودن صدای 
خواننده« و »بی حجابی حاضرین در ســالن« از ســوی 

مدیران فرهنگسرای نیاوران در تهران لغو شده است. 
 
دروازه بانی کاپیتان تیم کشتی!

حسن یزدانی کاپیتان عنوان دار تیم ملی کشتی آزاد 
کشــورمان در ورزشــگاه آزادی دروازه بان شد. کاپیتان 
تیم ملی کشتی آزاد دیروز در حالی که مسابقات فوتبال 
لیگ برتر ایران تعطیل است و ورزشگاه آزادی بازسازی 
می شــود به این ورزشــگاه رفت و تمرینات دوومیدانی 

خود را انجام داد. 

 

 

 

گردهمایی هنرمندان برای پاکسازی 
حریم تئاتر شهر

تعدادی از هنرمندان شناخته شده تئاتر با حضور در یک 
گردهمایی که به دعوت مدیریت تئاترشهر صورت گرفته 
بود، از مســئولان شهری خواستار استمرار طرح پاکسازی 
محوطه تئاترشهر و آغاز اجرای عملیات عمرانی حریم این 
مجموعه شــدند.  در گردهمایی هنرمندان شناخته شده 
تئاتر که به دعوت مدیریت تئاتر شهر طی دو مرحله برگزار 
شــد ابتدا جمعی از هنرمندان تئاتر با مدیران شهرداری 
تهران و شورای اسلامی شهر تهران دیدار و پیرامون مسائل 
مختلــف محیط پیرامونی مجموعه تئاتر شــهر گفت وگو 
کردند.  علیرضا نادعلی ســخنگوی شورای اسلامی شهر 
تهران، سید محمد موسوی شــهردار منطقه ۱۱، مسعود 
رنجبریان مدیرعامل شرکت شهربان و حریم بان شهرداری 
تهران، حسن رحمان پور جانشین کلانتری جامی، اسماعیل 
خلج نویسنده، کارگردان و بازیگر تئاتر و نماینده موسسه 
نویســنده،  هنرمندان پیشکســوت، قطب الدین صادقی 
کارگردان و مدرس تئاتر، امیر دژاکام نویســنده، کارگردان 
و مدرس تئاتر، مقصود نعیمی ذاکر مدیرعامل خانه تئاتر، 
هادی حجازی فر بازیگر و کارگردان تئاتر و سینما، نعمتی 
معاون اداره کل هنرهای نمایشی و سید محمدجواد طاهری 
رئیس مجموعه تئاترشهر از جمله افرادی بودند که در این 

نشست حضور داشتند. 
اسماعیل خلج نمایشنامه نویس و کارگردان پیشکسوت 
تئاتر گفت: اگر بخواهیم هنر در میان مردم گسترش پیدا 
کند، باید از جنبه ظاهری شــروع کنیم که یکی از راه های 
آن، توجه به مجموعه تئاتر شهر است. این مجموعه هنری 

باید از دور داد بزند که مکانی فرهنگی است. 
وی افزود: قبل از اینکه ما به عنوان جامعه تئاتری نشان 
بدهیم که تئاتر چیست، باید تماشاگر را جذب کنیم، چراکه 
بدون حضور تماشاگر تئاتری اتفاق نمی افتد. یکی از راه های 
جذب تماشــاگر تئاتر، این است که توجه او را به مجموعه 
تئاتر شهر جلب کنیم. در همین راستا در برنامه های شهری، 
باید شــیرینی تئاتر شهر را از دور حس کنیم تا عاشق آن 

بشویم و دوست داشته باشیم نمایش هایش را ببینیم. 
   تئاتر شهر فقط یک ساختمان نیست

قطب الدین صادقی، کارگردان و بازیگر پیشکسوت تئاتر 
دیگر سخنران این نشست هم بیان کرد: دو منطقه ۶ و ۱۱ 
تهران به دلیل وجود مجموعه های نمایشی، کتاب فروشی ها 
و گالری ها جزو مناطق فرهنگی تهران هستند و تئاتر شهر، 
شــاخص ترین مکان فرهنگی این منطقه اســت. هرچند 
متأسفانه امروزه وجه فرهنگی این مناطق سقوط کرده. با 
این وصف، کار شهرداری این دو منطقه به دلیل ویژگی های 
خاصی که دارند، سخت است. به هر حال هویت یک شهر 
از فرهنگ آن اســت؛ یعنی فرهنگ به یک شــهر هویت 
می دهد. شهر بدون فرهنگ، روستاست و آنچه جامعه را از 
حالت غریزی بیرون می آورد، خلق فرهنگ است.  صادقی 
تأکید کرد: مدیــران می آیند و می رونــد ولی هنرمندان 
و مکان های فرهنگی ماندگار هســتند. تئاتر شهر برای ما 
فقط یک ساختمان نیست. معبدی است که قداست دارد 
و موتور خلاقه و الگوی تئاتر ماســت پس نگذاریم تخفیف 
پیدا کند.  این کارگردان تئاتر افزود: دست دستفروشان را 
می بوســم ولی جای شان اینجا نیست. به آقای کرباسچی، 
شهردار پیشین تهران آفرین می گویم که با برداشتن نرده 
پارک ها ازجمله پارک دانشجو، فرهنگ را از پشت میله ها 
بیرون آورد ولی در حال حاضر، اســتقرار دستفروش ها در 
حریم فرهنگی این مجموعه بســیار ناشایست است. مگر 
آنان جلوی مسجد یا دانشگاه می روند. حضور دستفروشان 
در اینجا نشان گر دست کم گرفتن فرهنگ است درحالی که 
باید از داشته های مان مراقبت کنیم.  هادی حجازی فر، دبیر 
جشنواره نوزدهم نمایش عروسکی و بازیگر تئاتر و سینما 
گفت: ما در دوران دانشــجویی در شــهرهای دیگر بودیم، 
همه پول مان را پس انــداز می کردیم که به تهران برویم و 
در تئاتر شــهر تئاتر ببینیم.  وی ادامه داد: ممنونم که کار 
مهم پاکســازی تئاتر شهر بالاخره شروع شد چون نگرانی 
همیشــگی ما وضعیت اطراف تئاتر شهر بود. امیدوارم این 
ساماندهی استمرار داشته باشد.   این هنرمند تئاتر گفت: 
متأسفانه در این ســال ها مطالبات جامعه تئاتری، خیلی 
پایین آمده اســت. اگر ما عاشــق تئاتر نمی شدیم، شاید 
اتفاق های بــدی برای مان رخ مــی داد. اگر بچه های تئاتر 
فرصت کار داشــته باشند، امیدشان به زندگی بالا می رود. 
هرچند به نظر می رسد عده ای تئاتر را نمی خواهند، اما این 
هنر می ماند. مــا تئاتری ها هم به عنوان بچه های ناتنی در 

کنار بچه های تنی خواهیم ماند. 
محمد موسوی، شهردار منطقه ۱۱ هم در این نشست 
گفت: مدیران شهری همه دغدغه فرهنگی دارند. خوشبختانه 
پاکسازی اطراف تئاتر شهر را انجام دادیم و ایجاد حریم هم 
به زودی اجرایی می شــود.  وی ادامــه داد: ما دغدغه آن را 
داریم، همچنان که بوستان دانشجو هم برای مان مهم است. 
برای تداوم این کار، ما فقط از شــما، هنرمندان پشتیبانی 
معنوی می خواهیــم. در چنین اتفاق هایی، مردم مقابل ما 
می ایســتند و می گویند زور شــهرداری به دستفروش ها 
رســید؛ درحالی که ما با دستفروش مواجه نیستیم بلکه با 
کســانی مواجهیم که کارمند دارند و درآمدشان از برخی 
هنرمندان ما بیشــتر است.  شــهردار منطقه ۱۱ هم در 
پایان این گردهمایی گفت: بخش مهمی از هویت شــهر 
تهران در محدوده اطراف تئاتر شهر تعریف می شود و این 
مجموعه، نقطه ای استراتژیک است.     مقصود نعیمی ذاکر، 
مدیرعامل خانه تئاتر نیز گفت: از شورای شهر و شهرداری 
دعوت می کنم با حضور در خانه تئاتر جلســات مشترکی 
برای آسیب شناسی داشته باشیم. چون کار فرهنگی حتماً 
تأثیرات خود را بر مسائل اجتماعی می گذارد.   وی تصریح 
کرد: پارک دانشــجو جدای از تئاتر شهر نیست و می تواند 
نجات دهنده دانشجویان هم باشد اما انجام این ها نیازمند 
مهندســی فکری است.  ســیدمحمدجواد طاهری، مدیر 
مجموعه تئاتر شهر نیز گفت: درخواست هنرمندان استمرار 
این شرایط است که در این چندروزه شاهد امنیت بوده ایم 
و نیز اجرای طرح حریم مجموعه، دیگر درخواست ماست 
امیدواریم با پیگیری و همت دوستان مسئول، این طرح که 

در میراث فرهنگی هم مصوب شده، اجرایی شود. 

بزرگـداشت

آیین بزرگداشــت ســید جلال الدین محمدیان که با حضور 
علاقه مندان این هنرمند قدیمی همراه بود با پخش ویدئوکلیپی 
دربــاره جلال الدیــن محمدیــان برگــزار شــد. در ادامه گروه 
تنبورنــوازان »مهتاب« روی صحنه آمدند و قطعه »مردان خدا« 
را برای حاضران اجرا کردند.  حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه 
موســیقی اظهار داشت: من با اشــتیاق فراوان و البته بر حسب 
وظیفه به این مراسم آمدم تا عرض ارادتی به این هنرمند بزرگ 
داشته باشم. ارادت من به استاد جلال الدین محمدیان به سال ها 
پیش برمی گــردد؛ وقتی که خیلی جوان بودم و در عین حال او 
یک کامل مرد و هنرمند شاخص بود. یادم است در یک شبی در 
شهر قم در منزل یکی از دوستان ساز و آوازی اجرا کردیم و ایشان 
محبت کردند و ایشان من را با کتاب ردیف محمود کریمی آشنا 
کردند؛ آن زمان منابعی برای ردیف و آواز نبود اما آقای محمدیان 
کاســت و کتابی که ضمیمه آن بود و دکتر مسعودیه هم آن را 

آوانویسی کرده بودند را به من دادند. آن  روز متوجه شدم که این 
مرد چقدر باصفا اســت و چه منش بزرگی دارد.  وی تاکید کرد: 
سیدجلال الدین محمدیان قدرش آن طور که باید دانسته نشده 
است. ما آوازخوان ها شرایطی در حرفه خود داریم؛ مثلا خواننده 
باید صدایش حجم و وسعت خاصی داشته و یا خودش پیوندی با 
شعر و موسیقی داشته باشد. سیدجلال محمدیان صدای وسیع یا 
به اصطلاح چپ کوک دارد که از نت های پایین تا بالا را می خواند. 
او تحریر زیبا و حجم صدای مناســب دارد و از محضر اساتیدی 
چون اســتاد شجریان تا استاد علی اصغر بهاری آموخته است. او 
موســیقی اقلیمی خود که غرب کشــور هست را آموخته است. 
جلال الدین محمدیان سال های سال با موسیقی زندگی کرده و 
مضاف بر موســیقی بر روی مسئله تعزیه هم کار کرده است. او 
تمام مشخصات یک خواننده کامل را در خود جمع کرده است.  
این خواننده پیشکسوت همچنین گفت: شاید استاد محمدیان 

بیشــتر برای قطعه ماندگار »مردان خدا« برجسته شده باشد اما 
قطعات مطرح دیگری هم در کارنامه کاری خود دارد که درخور 
توجه اســت.  در ادامه این مراسم، بخش هایی از مستند در حال 
ســاخت »گنج پنهان« که راوی زندگی  جلال الدین محمدیان 
است، برای حاضران پخش شد.  در پایان مراسم نیز، سید محمد 
هاشمی قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سید نظام الدین 
موسوی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، محمد الهیاری 
مدیر کل دفتر موسیقی، امیرعباس ستایشگر مدیرعامل انجمن 
موسیقی، حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی، علیرضا 
قزوه مدیر مرکز موسیقی صدا و سیما، امیرحسین سمیعی معاون 
امور هنری شهرداری تهران، میلاد عرفان پور مدیر مرکز موسیقی 
حوزه هنری و محمد رشیدی نماینده مردم کرمانشاه برای اجرای 
آیین تجلیل از سید جلال الدین محمدیان روی صحنه آمدند و 

هدایایی را به این هنرمند تقدیم کردند. 

اعطای نشان درجه یک هنری به سید جلال الدین محمدیان

عکسنامه  عکس:   حجت سپهوند پارچه فروش )بزازی( محل

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

منصور یاقوتی می گوید: برای کتاب خوان کردن بچه ها به معلم هایی نیاز داریم که ادبیات کودک را بشناسند 
و وقت خود را برای پرورش کودکان بگذارند. 

 این نویســنده پیشکسوت در گفت وگو با ایسنا درباره مسئله کتاب خوانی کودکان و نوجوانان و راهکارهایی 
که برای کتاب خوان کردن بچه ها وجود دارد، اظهار کرد: کتاب در شــرایط امروز وضعیت اسف انگیزی به خود 
گرفته اســت؛ یک مقایســه ساده وضعیت امروز کتاب با حدود ۵۰ ســال پیش نشان می دهد روزگار کتاب به 
چه ســرانجامی دچار شده است. ۵۰ سال پیش، تیراژ رسمی آثار خود من مانند همه آثاری که بیرون می آمد، 
پنج هزار نســخه بود. او افزود: آثاری که حدود نیم قرن پیش برای بچه ها منتشــر می شد، ۱۰ تا ۳۰ هزار نسخه 
داشــت، خوب هم استقبال می شــد؛ کتاب هایی مانند »آهوی گردن دراز« یا »توکایی در قفس« که در کانون 
پرورش فکری منتشــر شــده است. الان تیراژ کتاب بزرگسال باورکردنی نیســت. تیراژ کتاب در کشورمان که 
جمعیت ۸۰ میلیون  نفری دارد به ۱۰۰ نسخه رسیده و حداکثر ۵۰۰ نسخه است. این تیراژ برای یک دبیرستان 

کفایت می کند نه کشور بزرگی مانند ایران. 
 یاقوتی ســپس گفت: در این شــرایط، پاسخ به پرسشی که شــما مطرح کردید، خیلی دشوار است. برای 
کتاب خوان کردن بچه ها باید تیراژ کتاب بالا برود، این میســر نیســت مگر اینکه آمــوزگاران در مدارس ابتدا 
خودشان با ادبیات کودک و نوجوان آشنا باشند و بتوانند آثاری را که برای بچه ها منتشر می شوند به دانش آموزان 
معرفی کنند و آن ها را تشویق کنند که کتاب ها را تهیه کنند. پس اول باید در مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها، 
آموزگاران یا استادان دانشگاه که وظیفه تعلیم  و تربیت بچه ها را عهده دار هستند، خودشان به کتاب علاقه مند 
باشند، کتاب را بشناســند، خواننده کتاب باشند تا بتوانند کتاب های مفید را به دانش آموزان معرفی کنند که 

قدم اول است. 
 او با یادآوری دورانی که خود در روســتاها معلم بوده است، گفت: در آن زمان یکی از کارهایی که می کردم 
این بود که کتاب های کودک منتشرشده را می خواندم و آثاری را که از نظر خودم از نظر محتوا، تکنیک و زبان 
مفید و باارزش بودند شناســایی می کردم. اگر ۴۷ محصل داشــتم به همان تعداد کتاب می خریدم و به بچه ها 
می گفتم هرکس نمره ۱۰ بگیرد - می دانستم همه می گیرند - این کتاب به آن ها هدیه می شود. الان کدام معلم 

این کار را می کند؟ فکر نمی کنم کسی باشد که الان این کار را انجام دهد. 
 ایــن نویســنده یکی دیگر از کارهایی را کــه در زمان معلمی برای کودکان انجام داده، انتشــار کتاب های 
کودکان عنوان کرد و گفت: پنج ســال معلم روســتا بودم. یکی از کارهایم این بود که از نوشــته های شاگردان 
ابتدایی ام، کودکان ۹ تا ۱۲ســاله، کتاب هایی منتشر کردم که با استقبال بسیار زیادی در سطح جامعه روبه رو 
شد. به نحوی که وزارت فرهنگ و هنر آن دوره که وزیرش آقای پهلبد بود، شخصاً با من تماس گرفت. اشتباه ما 
این بود که ابتدا اثر یک محصل را منتشر کرده بودیم. آقای پهلبد از من می خواست شاگرد را با خودم به تهران 
ببرم تا بورسیه ای در اختیار او بگذارند به آمریکا برود. این کودک ۱۰ سال بیشتر نداشت، پدر هم نداشت و زبان 
هم بلد نبود. خواستند من هم مصاحبه رادیویی داشته باشم که قبول نکردم و خواستم برای آن کودک کتاب 
بفرستند و تلفن را قطع کردم.   او ادامه داد: بعد از آن دیدیم که باید کار جمعی بکنیم. عنوان کتاب اول »پشت 
دیوار برف« بود. در آن ها ســال ها برف انبوه می بارید و روســتایی ها در برف می ماندند. آن زمان وزارت فرهنگ 
اصرار داشت معلم بچه ها شناخته شود. به ناشر گفته بودند معلم بچه ها را باید بشناسیم وگرنه مجوز نمی دهیم. 
ناشــر نیز گفته یک بچه برای من آورده و از زیر بار این موضوع شانه خالی کرده بود که کتاب خمیر شد. فقط 

دو نسخه در دست من مانده بود که هنوز هم هست. 
 او افزود: بعد معلم شــهر شــدم و کلاس پنجم ابتدایی؛ باز خواستم نوشته های بچه ها را منتشر کنم که دو 
کتاب منتشــر شد؛ »یک جو زندگی« و »بچه های کرمانشاه« می خواستم این کار تداوم پیدا کند، منتها مجوز 
ندادند.  منصور یاقوتی در پایان گفت: موضوع بعدی انتشار کتاب های مفید و مناسب برای بچه ها با تیراژ بالاست؛ 
تیراژ برای کودکان باید حداقل ۱۰ هزار تا ۳۰ هزار نسخه باشد و در شبکه وسیع در مدارس و کتاب فروشی های 
کشــور توزیع شــود. این کارها هم انجام نمی گیرد. وضعیت جدیدی نیز به وجود آمده و قیمت کتاب به شکل 
سرسام آوری بالا رفته و تهیه کتاب برای بچه ها دشوار است. باید مدیران مدارس، معلمان و خیریه ها کمک کنند 

تا کتاب مناسب و ارزان در اختیار کودکان قرار گیرد. 

برای کتاب خوان کردن 
بچه ها چه کنیم؟

گــپ


